ab omni semper errore illibatam permanere, se vinam , ipsi in beato Petro promissam , ea infalli

cundum Domini Salvatoris nostri divinam polli bilitate pollere, qua divinusRedemptor Ecclesiam

citationem discipulorum suorum Principi factam : suam in definienda doctrina de fide velmoribus

« Ego rogavi pro te , ut non deficiat fides tua, et instructam esse voluit ; ideoque ejusmodi Romani

tu aliquando conversus confirma fratres tuos. » Pontificis definitiones ex sese, non autem ex con

Hoc igitur veritatis et fidei non deficientis sensu Ecclesiæ , irreformabiles esse .

charisma Petro ejusque in hac Cathedra succes Si quis autem huic Nostræ definitioni contra

soribus divinitus collatum est, ut excelso suo dicere , quod Deus avertat, præsumpserit ; ana

munere in omnium salutem fungerentur, ut uni thema sit.

versus Christi grex per eos ab erroris venenosa Datum Romæ in publica Sessione in Vaticana

esca a versus, coelestis doctrinæ pabulo nutriretur, Basilica solemniter celebrata , anno Incarnationis

ut sublata schismatis occasione, Ecclesia tota una Dominicæ millesimooctingentesimosepluagesimo ,

conservaretur atque suo fundamento innixa firma die mensis julii decimâ octava .

adversüs inferi portas consisteret. At vero cum Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto .

hac ipsa ætate, qua salutifera Apostolici muneris Ita est .

efficacia vel maxime requiritur, non pauci inve
JOSEPHUS ,

niantur, qui illius auctoritati obtrectant ; neces
Episcopus S.-Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

vecuméniques, tantôt en consultant l’Eglise dis

persée dans l'univers , tantôt par des synodes par

ticuliers , tantôt par d'autres moyens que la Pro

vidence leur fournissait, ont défini qu'il fallait tenir

tout ce que, avec l'aide de Dieu , ils avaient re

connu conforme aux saintes Ecritures et aux tradi

tions apostoliques. Le Saint-Esprit n'a pas, en effet,

été promis aux successeurs de Pierre pour qu'ils

publiassent, d'après ses révélations, une doctrine

nouvelle , mais pour que, avec son assistance, ils

gardassent saintement, et exposassent fidèlement

les révélations transmises par les Apôtres, c'est-à

dire le dépôt de la foi. Tous les vénérables Pères

ont embrassé, et tous les saints docteurs ortho

doxes ontvénéré et suivi leur doctrine apostolique,

sachant parfaitement que ce Siége de Pierre reste

toujours exempt de toute erreur, selon cette divine

promesse du Seigneur notre Sauveur, faite au
Prince de ses disciples : J'ai prié pour toi, afin

que ta foi ne défaille pas ; et toi, lorsque tu seras